

# REPUBLIKA

## „Obniżać ceny, nie obniżać płac!”

Rządowy projekt walki z drożyzną. — Przyczyną kryzysu w Polsce jest niedostateczna konsumpcja, którą należy podnieść.

### Doniosłe uchwały komitetu ekonomicznego ministrów.

Warszawa, 10 stycznia.

Przed dwoma dniami zaprzeczaliśmy wiadomości o tem jakoby rząd miał zamierzać przeprowadzić obniżenie pensyj urzędników państwowych.

Wczoraj do późnej nocy obradował komitet ekonomiczny rady ministrów i rezultaty tych obrad przyniosły całkowite potwierdzenie naszych informacji. — Komitet ekonomiczny rady ministrów obradował nad ustaleniem zasadniczej linii walki z kryzysem ekonomicznym gnębiącym Polskę.

W rezultacie komitet ekonomiczny zdecydował pójść po linii obniżenia cen produktów przemysłowych i utrzymania w wszystkich placach robotniczych i pracowniczych na dotychczasowej wysokości. Komitet ekonomiczny rady ministrów jest przeświadczony, że główną cechą obecnego kryzysu w Polsce nie jest nadprodukcja lecz niedostateczna konsumpcja artykułów wytwarzanych w kraju.

Ceny produktów rolnych są daleko niższe od cen produktów przemysłowych i stąd spadek konsumpcji.

Wobec tego rząd uważa, że zasadniczym postulatem walki z kryzysem gospodarczym jest podniesienie konsumpcji przez obniżenie cen artykułów powszechnego użytku. Rząd nie ma jednak zamiaru stosować środków administracyjnych i zmuszać kogokolwiek do obniżenia cen. Uważa jednak, iż przemysł winien zrozumieć, że interes konsumenta jest w tym wypadku zupełnie identyczny z interesem przemysłu. Inicjatywa rządu nosi charakter apelu do przemysłu polskiego, ażeby we własnym interesie przeprowadził akcję obniżenia cen, która przetrwałaby w całym szeregu państw europejskich jest już przeprowadzona.

### Nieudany manewr polityczny P. P. S. Nędza bezrobotnych — przedmiotem rozgrywki politycznej.

Warszawa, 10 stycznia.

Klub PPS w sejmie zwrócił się dziś do marszałka dr. Świtalskiego z pismem w którym przypomina, że na ostatnim posiedzeniu sejmu postawił wniosek w sprawie zwalczania bezrobocia i wniosek ten odesłany został do komisji ochrony pracy.

Wobec tego, iż bezrobocie osiągnęło w międzyczasie olbrzymie rozmiary, socjaliści przypominają marszałkowi dr. Świtalskiemu o konieczności jaknajwcześniejszego zwołania komisji ochrony pracy.

Powyższy list socjalistów jest manewrem politycznym wobec ogłoszonego przez rząd właśnie wczoraj komunikatu o przedsięwzięciu wielkiej akcji rządu, że kiedy pierwsi składają papirowe wnioski nad którymi chcą obradować bez końca — rząd zmobilizował fundusze dla rozpoczęcia w pierwszych miesiącach wiosennych robót budowlanych na wielką skalę.

Wobec tego komitet ekonomiczny rady ministrów zdecydował się oświadczyć, że rząd jako pracodawca nie będzie obniżał plac urzędników państwowych, zarówno w urzędach jak i w przedsiębiorstwach państwowych i ta zapowiedź charakteryzuje również pogląd rządu na podejmowaną w niektórych ośrodkach przemysłowych akcję obniżania cen robotniczych. Rząd z akcją tą nie godzi się.

Jednocześnie rząd stoi na stanowisku, że obniżenie plac robotniczych i pracowniczych wraz z obniżeniem cen przekreśliłoby wszystkie dodatnie skutki tej obniżki cen. Jedną ręką podniosłoby się zdolność nabywczą konsumenta, a drugą ręką obniżyłoby się ją. Wobec tego komitet ekonomiczny rady ministrów zdecydował się oświadczyć, że rząd jako pracodawca nie będzie obniżał plac urzędników państwowych, zarówno w urzędach jak i w przedsiębiorstwach państwowych i ta zapowiedź charakteryzuje również pogląd rządu na podejmowaną w niektórych ośrodkach przemysłowych akcję obniżania cen robotniczych. Rząd z akcją tą nie godzi się.

## Aresztowanie c. k. partji komunistycznej, którego siedziba mieściła się w Otwocku, pod Warszawą. — W ręce policji wpadł delegat kominternu i naczelny redaktor nielegalnych wydawnictw. Sledztwo zatacza szerokie kręgi.

Władze bezpieczeństwa stolicy otrzymały w swoim czasie poufne wiadomości, że do Polski przybył z Moskwy na „robotę“ emisariusz Kominternu Izrael Cyerman z zawodu literat.

Cyermana desygnował Komintern na stanowisko czołowego redaktora nielegalnych wydawnictw komunistycznych i biura żydowskiego przy centralnym Komitecie komunistycznej partji polskiej celem podniesienia coraz bardziej słabnących wpływów partji wśród mas.

Emisariusz moskiewski obficie zaopatrzone w pieniądze odbywał częste podróże inspekcyjne po całej Polsce, nigdzie oczywiście nie meldując się, wszędzie przyjmowany przez zwolenników komunizmu z honorami należnymi tak wysoko postawionej osobie.

Wszystko odbywało się w wielkiej tajemnicy przy zachowaniu jaknajdalej posuniętych środków ostrożności. Konspiracja była nadzwyczajna. Do pracy wciągano tylko ludzi wybranych wyłącznie przez naczelną władzę komunistyczną, zaufanych, dających pełną gwarancję całkowitego oddania sprawie. Między innymi Cyerman przyjeżdżał dość często do Otwocka, gdzie zatrzymywał się u swej partyjnej (przydzielonej mu przez partję) żony Anny Falsebeli Cyermanowej, kurjerki komunistycznej zameldowanej tam pod fałszywym nazwiskiem i za fałszywymi dokumentami. W jej to lokalu znajdowali się w ustronnym miejscu zbierali się co wybitniejsi działacze wywrotowi dla załatwienia różnych spraw komunistycznych. Przy tej okazji strudzeni pracą urzędzali wesołe libacje.

W wyniku energicznego dochodze-

nia wpadła policja polityczna wreszcie na trop przybyłego do Polski emisariusza w chwili, gdy bawił on w Otwocku. Cyerman widząc wkraczającą policję podarł jakiś list i usiłował schować w specjalnie skonstruowanej skrytce w

ścianie ważne rękopisy i dokumenty komunistyczne. Zamiar ten jednak udaremnił.

W czasie, gdy wywiadowcy przeprowadzali rewizję w lokalu Cyermanowej przybył tam sekretarz centralnej ko-

### Traktat handlowy z Niemcami

przesłany został sejmowi dla ratyfikacji.

Warszawa, 10 stycznia.

Rząd przesłał do sejmu celem dokonania ratyfikacji kilkanaście zawartych w ciągu ostatnich miesięcy umów międzynarodowych.

Pomiędzy umowami temi z których część jest znaczenia drugorzędnej, znajduje się jednak podpisany 17 marca 1930 roku polsko-niemiecki traktat handlowy wraz ze wszystkimi załącznikami. Pozatem znajduje się również traktat o planie Younga, który Polska win-

na ratyfikować.

W ten sposób rząd polski daje dowód, że chce wprowadzić w życie polsko-niemiecki traktat handlowy. Rząd niemiecki dotychczas do parlamentu tego traktatu dla ratyfikacji nie przesłał.

Wobec tego, iż traktat polsko-niemiecki będzie w sejmie polskim ratyfikowany z pewnością należy się spodziewać, że w krótkim czasie również i rząd niemiecki prześle do swego parlamentu traktat ten do ratyfikacji.

### Bandyci wyrznęli 30 tys. ludzi Chiny pod władzą krwiożerczych band.

Londyn, 10 stycznia.

„Times“ donosi z Pekinu, że w ciągu ostatnich 9 miesięcy, bandyci chińscy wyrznęli w pień w prowincji Kiangsi 30,000 ludzi. Bandyci, na których czele stoi przywódca mahometański Matinghsin po ściągnięciu oddziałów, które brały udział w wojnie domowej, mają obecnie wolną rękę i faktycznie rządzą całą prowincją.

Według dalszych meldunków bandy-

ci porwali około 20,000 kobiet a najmniej 30,000 ludzi straciło życie z powodu braku pożywienia.

W mieście Lih sien bandyci rozbili ni stawianym oporem wycięli całą ludność zostawiając przy życiu jedynie osadzonych w więzieniach.

Jeńcy, których rodziny nie wykupują są przez bandytów paleni. Rząd nankijski wysłał oddziały wojska celem noskromienia rabusiów.

munistycznej partji polskiej Izrael Geist, nigdzie nie meldowany od dawna znany policji wybitny działacz komunistyczny. Znalaziono przy nim większą sumę pieniędzy których pochodzenia nie mógł wyjawić i ważne dokumenty. Po chwili przybył jeszcze inny działacz komunistyczny Sruł Majdenberg, zamieszkały w Warszawie przy ul. Burakowskiego 8, będący ostatnio członkiem komitetu okręgowego komunistycznej partji polskiej Warszawa-podmiejska.

Majdenberg zauważywszy przed wejściem do mieszkania wywiadowców rzucił ukryte pod paltem rękopisy i usiłował zbiec. Został jednak ujęty. Wreszcie przyszedł jeszcze członek centralnego komitetu partji polskiej Abram Ostrowicz, od dawna już poszukiwany przez władze bezpieczeństwa. Zapytany po co przybył, oświadczył, że przyszedł słuchać radja, a mieszka on... w Warszawie przy ul. Żelaznej 44.

Z posiadanych przez policję polityczną dokumentów wynika, że wszyscy zatrzymani mają na sumieniu szereg przestępstw natury politycznej. Przeprowadzona w mieszkaniu Majdenberga rewizja ujawniła nader cenny i obszerny materiał. Wszystkich zatrzymanych przy których znaleziono znaczne sumy pieniędzy w różnych walutach aresztowano i przekazano do dyspozycji sędziego śledczego do spraw szczególnej wagi przy sądzie okręgowym w Warszawie p. Kwiatkowskiemu.

Sledztwo zatacza coraz szersze kręgi. Aresztowanie działaczy komunistycznych wywołało w organizacji niesłychany popłoch.

# Pokój głównym celem polityki polskiej

## Obecna sytuacja międzynarodowa. — Kryzys gospodarczy. — Konferencja rozbrojeniowa. — Problem mniejszości narodowych. Exposé min. Zaleskiego w komisji spraw zagranicznych.

Warszawa, 10 stycznia. Dziś, o godzinie 11-ej rano rozpocznie się posiedzenie komisji spraw zagranicznych.

Na posiedzenie to przybył minister Zaleski, dyrektor p. Szumlakowski, wiceminister p. Beck, oraz naczelnicy wydziałów.

Minister wygłosił przemówienie na temat aktualnych zagadnień polityki zagranicznej.

Na wstępie swego exposé minister stwierdził iż nad obecną sytuacją międzynarodową ciąży poważny kryzys materialny i psychiczny.

Dla skutecznej obrony interesów Polski na terenie międzynarodowym, m. jest zdaniem ministra — rzeczą ważną, iż

polska polityka zagraniczna ma dziś oparcie większe niż kiedykolwiek w skonolidowanych siłach narodu, reprezentowanego przez izby, który jednomyślnie przeciwstawia się zakusom naruszenia naszych słusznych praw.

Dominującą cechą polskiej polityki zagranicznej, jest pokojowość.

W stosunkach międzynarodowych oświeconie znaczenie odgrywa obecnie kryzys gospodarczy. Kryzys ten daje się odczuć we wszystkich prawie państwach. Rząd polski nie tylko chętnie współdziała w tym kierunku z wszelkimi poczynaniami międzynarodowymi, lecz ponadto podjął inicjatywę pewnych regionalnych porozumień, zmierzających do tego samego celu.

Minister poddaje dłuższej analizie naszą inicjatywę, dotyczącą organizacji państw rolniczych, którą zapoczątkowały konferencje: warszawska i bukareszteńska. Poza tym Polska zawarła w ostatnim czasie z szeregiem państw 27 umów, które regulują szereg doniosłych zagadnień z dziedziny: gospodarczej, finansowej, komunikacyjnej, prawnej itp.

Od zagadnień gospodarczych, materialnych przeszedł minister do rozważania czynnika moralnego, tak doniosłego w stosunkach międzynarodowych. W tej dziedzinie życia międzynarodowego, dominującą rolę odgrywa Liga Narodów.

Rok bieżący będzie okresem wyjątkowej pracy przygotowawczej do tej

konferencji rozbrojeniowej. Zasada uzależniająca rozbrojenie od bezpieczeństwa, odpowiada w zupełności stanowisku Polski, która z sympatją odnosi się do akcji rozbrojeniowej. Największym jej pragnieniem jest, aby nastąpiła powszechna i daleko idąca redukcja zbrojeń oczywiście pod warunkiem, aby to ograniczenie nie zagrażało naszemu bezpieczeństwu.

Kończący ustęp swego przemówienia, poświęcił minister zagadnieniu mniejszości narodowych. Polska stoi na stanowisku, że mniejszościom należy zapewnić pełną swobodę rozwoju w dziedzinie narodowej, wyznaniowej i kulturalnej. To też stoiśmy na stanowisku lojalnego wykonywania postanowień, wypływających z przyjętych zobowiązań międzynarodowych. Niemniej rząd polski przeciwstawi się zdecydowanie wszelkim próbom używania sprawy mniejszości dla celów ubocznych i akcji antypaństwowej.

Mówiąc o antypolskiej propagandzie niemieckiej, nie przebiegającej w srodka, minister oświadczył:

„Dużo wykazujemy cierpliwość i zmięknę krwi, jednakże nie należy zapominać o tem, że szczując z jednej strony, trudno żądać od strony przeciwnej miłości“.

## Wizja lokalna w Golasowicach trwała wczoraj trzy godziny. — Trybunał na miejscu zbrodni. — Dalsze zeznania świadków.

### Jak zamordowano przodownika Sznapkę?

Golasowice, 10 stycznia. (Polska Agencja Telegraficzna).

Mała wioska Golasowice, w powiecie pszczyńskim, zaroła się dziś w związku z wizją lokalną, dokonaną na miejscu zbrodni między niemieckim domem związkowym i mieszkaniem pastora.

O godzinie 9-ej rano zjechali do Golasowic pod dom związkowy członkowie trybunału rybnickiego, prokurator i szereg osób ze świata urzędniczego, przedstawiciele prasy i t. d. prowadzono również oskarżonych i świadków.

W wielkiej sali domu związkowego ustawiono specjalne stoły, przy których zasiadł trybunał. Przewodniczący otwo-

rzył rozprawy o godzinie 10-ej rano. — obrońca dr. Baj wniósł o przesłanie hanje kilkunastu świadków celem ustalenia alibi niektórych oskarżonych. obrońca oświadczył między innymi, że chodzi mu nie o przeprowadzenie dowodów, że oskarżeni są niewinni, ale o ustalenie pewnych okoliczności łagodzących przy wymiarze sprawiedliwości.

Prokurator sprzeciw a się temu wnioskowi. Trybunał postanowił przesłuchać 8 zaproszonych przez obrońców świadków. Na wstępie przesłuchano komisarza policji Henryka Jaderkę. Komisarz Jaderko prowadził natychmiast po morderstwie dochodzenie. Przesłuchał wówczas kilku oskarżonych, między innymi Watute, Świerzego i Kublę. Komisarz Jaderko przedstawił dokładnie treść zeznań oskarżonych. Między innymi świadek przypomina sobie, iż Kubla zeznał wówczas, że Watuta odezwał się do niego po morderstwie temi słowy:

— Ten piorun ma już dość i jest za bity.

Następnie Kubla wyraził się, według zeznania ówczesnego, że Watuta do każdego napotkanego dnia 22 wieczorem na drodze mówił „Przebiję“ oraz „Zadeniema tu nie do dochodzenia“.

Na pytanie o przewodniczącego, co do traktowania zatrzymanych w czasie dochodzenia, świadek stwierdza kategorycznie, że w toku dochodzenia i na posterunku wykluczone było jakiegokolwiek krzywdzenie oskarżonych, względnie ich maltretowanie.

O godzinie 11.30 przerwano przesłuchiwanie dalszych świadków. Sąd udał się na plac przed dom związkowy, gdzie dokonana została zbrodnia. Wizja lokalna trwała około 3 godzin. Ustalono dokładnie w jakim miejscu nastąpiła napad i gdzie Sznapka otrzymał pierwsze uderzenie.

Dalej wyprowadzono z sali oskarżonych, którzy wskazali dokładnie miejsce gdzie bito w przekopie leżącego wówczas, rannego, komendanta posterunku. Po dokonaniu szczegółowych oględzin, przewodniczący zarządził do godziny 13.40 przerwę obiadową.

**W KARNAWALE**  
przypominamy Szanownym Paniom, że najlepszym środkiem do usuwania zbędnych włosów, bez bólu, jest idealny krem  
**F E M Y**  
z marką ochronną AMIS.

**Biągnięcie klasy 3-ej 22 Loterii**  
już dnia 13 i 15 b. m., wtorek i czwartek  
Wzywamy wszystkich do nowego kupna u nas naszych szczęśliwych losów oraz do wymiany klasy 2-ej na 3-ą  
Gra na loterii — to najpewniejsza zdobycz gotówki!  
Jedyna w Polsce największa, najstarsza i najszcześniejsza kolektura  
**E. Lichtenstein, Łódź, Piotrkowska 72, gm. Gr. Hot. Piotrkowska 11.**

**Wkrótce nastąpi wybuch**  
pierwszego dźwiękowego arcydzieła  
CECILA DE MILLE'A p. t.  
**DYNAMIT**  
= gdzie?

**Podatek „kulturalny“ w Sowieciech.**  
Moskwa, 10 stycznia. (Polska Agencja Telegraficzna).

Uwzględniając propozycje sowietów prowincjonalnych rząd Z. S. R. R. wpro-wadził na rok 1931 jednorazową daninę, która ma być pobrana w obszarach wiejskich.

Danina ta będzie oddana całkowicie do dyspozycji lokalnych sowietów i przeznaczona wyłącznie na kulturalne potrzeby wsi.

Ten podatek kulturalny będzie zrealizowany jako jednorazowy podatek rolny, przy czym przewidziana jest różna skala jego wysokości dla poszczególnych kategorii wieśniaków, zależnie od ich sytuacji majątkowej.

**PASTILLES VALDA**  
łatwiają oddychanie.  
Sprzedają w aptekach i składach aptecznych.

**„RASPUTIN i CARYCA“**  
oto jest tytuł nowej powieści „EXPRESSU“  
Kim był Rasputin?  
Zagadka historii złowieszczy cień genajnego chama nad państwem carskich niewolników... Największy erotoman i sadysta świata, czarownik, hipnotyzer, lotr i geniusz... Uwodziciel królów, gwałcieł królewien, palający żądzą nigdy nienasyconą sanozwawczych mnich... Oszust i świętokradca, cudotwórca i prorok, pijak i mędzec... Wielkie Bydle Rosji i najcudniejszy wykwit utajonych sił, drzemających w ludzkiej istocie.

Kim była Caryca?  
Pani milionów nieprzeliczonych wier-nego rosyjskiego chłopstwa, władczyni największych bogactw świata, kobieta wyniosła i dumna, uniżona służka Rasputina — chama, Niemka — caryca Wszechrosji, matka nieszczęsna, dręczona o życie dziecka, żona człowieka słabego, niewiasta o niezaspokojonych instynktach ciała, człowiek o stu twarzach i stu duszach...

Druk powieści rozpoczyna „EXPRESSU“  
**w czwartek 15 stycznia r. b.**















### Niemiecka ofensywa.



Chcąc swoje skargi i tęsknoty  
Obwieścić godnie wszemu światu,  
Gotują Niemcy liczne noty,  
By niemi strzelać do Traktatu.

Wnet bombardować będą Lige  
I zobowiązani gnieść zaporę,  
Licząc, że, choćby zysk dał... figę,  
— W Frankfurcie dziury będą spore!











# Modne są kontrasty!

**Skrajne przeciwieństwa barw dają harmonijną całość.**

Suknie używane do pracy zawodowej można nosić długo, lecz suknie wizytowe trudno wyzyskać w ten sposób. Przeważnie suknie wizytowe stały się niemożliwe, będąc jeszcze zupełnie świe-

nszczy się w ten sposób w szwach, co daje wielką oszczędność materiału.

Po tych kilku praktycznych wskazówkach zajmiemy się z kolei nowymi szczegółami w modzie. Niekonsekwen-

nice i jasne kaftanki, szkokkie bluzki i gładkie spódniczki. Ale moda się powtarza co pewien okres czasu, oczywiście z pewnymi odchyleniami i wnuczki będą obecnie nosiły to samo, co nosiły matki ich matek.

Modne komplety szyte są obecnie z dwu, a nawet z trzech kontrastowych materiałów. Naprzykład taki komplet: suknie z dwu materiałów, szkokkiego i gładkiego, a płaszcz znów z innego materiału. Przed rokiem jeszcze wydawałoby się to — szoking.

Nie należy jednak zapominać, że kon-

Na ilustracji drugiej model pierwszy wskazuje nam piękną suknię popołudniową i wizytową, góra której zrobiona jest z krepowanej lamy lub brokatu. Model 2 — suknie popołudniowa, w dwóch kolorach, przyczem nowością są rękawy, uszyte w formie cape.

Ilustracja trzecia wskazuje nam dwa modele ładnych sukienek domowych, lub do wyjścia, pod płaszcz, oraz modny w roku bieżącym kostium zimowy, noszony przed południem. Ilustracja 4 — płaszcz zimowy z oryginalnym kołnierzem szalowym, który staje się coraz bardziej



za i nadająca się do dalszego noszenia. Należy więc sobie poradzić przez umiejętne przerobienie takiej sukni. Nie uczyni tego elegantka, dbająca o to, by zawsze wyglądać jak z paryskiego żurnalu. Ale większość pań obecnie stara się wyglądać zawsze ładnie i elegancko najtańszym kosztem. Czasy obecne usprawiedliwiają więc w zupełności konieczność przeróbek świeżych jeszcze sukien, tak, by uczynić je modnymi i móc w dalszym ciągu je nosić.

Złe czasy. A przytem wymagane bogactwo materiału. Trzeba więc sobie radzić, jak się da.

Najważniejszą rzeczą przy przeróbkach jest łachowe traktowanie użytego

mate, które tak często daje się zauważyć w dziedzinie mody, wydają się nieraz pozbawione zdrowego sensu. A jednak właśnie ten brak konsekwencji nadaje modzie ów wdzięk nieprzenarty, z którym tak bardzo jest do twarzy kobiecie, dbającej o zachowanie modnej sylwetki.

Czy wiecie, drogie czytelniczki, jaki jest najnowszy kaprys mody? Oto należy tworzyć harmonijną całość ubrania zapomocą przeciwieństw. Przez wiele lat pouczano nas, że wszystko musi być utrzymane w jednym tonie, w jednej barwie. A dziś, gdy już służące stosują się do tego, iż kapelusze ma być w tym samym kolorze co płaszcz, a pończochy i buciki dobierać się ma do barwy suk-

trasty te mają wytworzyć harmonię. Kolory dobiera się więc w ten sposób, by gra barw dawała miłe wrażenie dla oka.

Kontrastami operują już w wielkich fabrykach. Zaczęło się od wyrabiania tweedu. Obecnie fabryki rzuciły na rynek rozmaite „szkoty“: jedwabie oraz wełny tkane w kilku kolorach.

Oto narazie wszystko, co dotyczy nowinek mody. Przejdźmy więc do omówienia modeli, ilustrowanych w dzisiejszym dodatku mody.

Na rycinie pierwszej model 1 wskazuje nam tak modne dziś kasaki. Bardzo ładnie wygląda kasak i suknie uszyta z lekkiej czarnej wełny, przyczem kołnierzyk, rękawki i spód kasaku obszyte są futerkiem. Model 2 prezentuje

modny. I wreszcie ostatnia rycina — model skromnego kostiumu, noszonego w czasie ciepłych dni zimowych, gdy opady mogą zniszczyć futra lub kostiumy o bogatszym przybraniu futrzanem.

IRENE.



materiału. Aksamit musi być w każdym wypadku odświeżony zapomocą pary. Przy rozpruciu sukni trzeba uważać na każdy ścieg. Znaki po ściegach muszą być wytarte wilgotną ściereczką i zaprasowane. Jeżeli suknie, która jest już niemożliwa, odkłada się, nie mając nadziei ochoty jej przerabiać, nie należy jej odwiesić, lecz przedtem rozpruć, wyczyścić materiał i wyprasować i w ten sposób dopiero przechować. Suknie nie

ni — moda zaczyna swą grę z przeciwnego końca i mówi o kontrastach.

Na początku sezonu zimowego mówiło się o zestawieniu kolorów czarnego i białego. Obecnie modne są już i inne zestawienia, jak czerwony i niebieski, brązowy i żółty i t. d.

Staliśmy więc obecnie na stanowisku naszych babek, które nosiły, ku zgorzzeniu młodszej generacji, ciemne spód-

nam kontrastową suknię, o której mówiliśmy powyżej. Jest to kombinacja 2-ech kolorów. Można je połączyć razem, otrzynując cała suknie, albo też uszyć oddzielną spódniczkę i oddzielny kasak.



**Kącik A. G. B.**

Najpiękniejsze modele sukien popołudniowych i wieczorowych zdobi się koronkami, utrzymanymi w tonie. Tkaniny gładkie wyparły poniekąd tkaniny wzorzyste, a koronka swymi subtelnymi i dobrymi wzorami zastępuje je korzystnie, nadając toaletom dużo dyskretnego charmu. Najnowsze wzory koronek nadeszły już i są do nabycia w firmie A.G.B., Piotrkowska 80.











Do akt Nr. 1572 1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Do akt Nr. 3133 1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Pracownia p. i. ATELIER PRZEMYSŁU ARTYSTYCZNEGO Recznych Robót wykonuje Story, obrusy, kapy, serwetki i poduszki...

Feliks Skusiewicz Andrzej 11 Telefon 137-43 Choroby skórne weneryczne i moczościowe...

Dr. med. S. LIEBESKIND akuszer-ginekolog Zawadzka 6, tel. 216-66

Szkoła Tańca Karola Trinkhausa członka I. U. I. C. w Paryżu i Z. N. Ch. w Polsce...

MAŁE URZĄDZENIA CHŁODNICZE Nie wymagają żadnego dozoru „GLACIA” Najwyższa pewność ruchu...

Do akt Nr. 759 i 760/1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Dr. med. GROSGLIK Choroby skórne i weneryczne. Instytut Röntgen...

Dr. med. L. Liebeskindowa choroby dzieci Zawadzka 6, tel. 216-66

Do akt 3082 1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

dla Hoteli, Cukierni, Laboratoriów, Mleczarni i podobnych celów Żądacie bezpłatnych ofert z centrali Stocznia Gdańska...

Do akt Nr. 3074/1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Dr. med. Rózaner Dzielna № 9 tel. 128-98 Specjalista chorób skórnych...

Do akt Nr. 3432 1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Doktor Klinger Spec. chor. wenerycznych, skórnych i włosów. Andrzej 2. Tel. 132-28

ELEKTROS - RADIO 28 Cegielniana 28 tel. 158-59. poleca DETEKTOROWE-APARATY na stacje „R A S Z Y N”...

Poszukuje się dziecka w wieku od 6-8 lat do kompletu igrzeczki...

Dr. med. WEINBERG Cegielniana 47, tel. 126-02 Chor. płuc i serca powrócił.

Do akt Nr. 3758 1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

RATUJ ZDROWIE za 15 groszy Żadał od 15 letniego u fryzjera Zaplombowanej an'yseptycznej torebki...

5-cio pokojowe mieszkanie do odstąpienia ul. Sienkiewicza 4. Telefon 122-99.

Do akt Nr. 3684 1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Do akt Nr. E. 41/1931 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

POSZUKUJE SIĘ DZIECKA w wieku od 6-8 lat do kompletu igrzeczki francuskiej...

Do akt Nr. 2149 1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

DOKTOR H. Wełkowsky przeprowadził CEGIELNIANA Nr. 36 telefon 216-90

Do akt Nr. E. 2797/1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Do wydzierżawienia składy murowane wraz z dużym płacem przy bożnicy k lejuwej.

Do akt Nr. 3820 1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Do akt Nr. E. 42/1931 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Do akt Nr. 3141 1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Dr. med. S. Kantor specjalista chorób wenerycznych, skórnych, włosów i moczościowych.

Do akt Nr. E. 42/1931 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

LOKAL FABRYCZNY około 1,500 mtr. kwadr. poszukiwany.

Do akt Nr. 3820 1930 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Do akt Nr. E. 42/1931 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...

Dr. med. H. Lubicz specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych Cegielniana № 43

Do akt Nr. E. 42/1931 r. OGLOSZENIE. Komornik Sadu Powiatowego w Lodzi...



W SOBOTĘ dnia 17-go stycznia b. r. w Sali Filharmonii

BAL MASKOWY

NA RZECZ SZPITALA „KOCHANÓWKA”

SALA FILHARMONII. Tel. 213-84.

NIEDZIELA, dnia 18-go stycznia 1931 r. o godz. 12-ej w poł.

Jedyny Poranek Artystyczny

Udział biorą znakomici artyści Teatru „MORSKIE OKO” w Warszawie

Władysław

WALTER

w najnowszym aktualnym repertuarze

TRIO RAPACKICH

(Halina, Adam i Wincen'y)

Jedynie w Polsce trio śpiewaków-rewelerów przy 2-ech fortepianach.

Celina i Jerzy

DUET NEY

Tańce akrobatyczne i akcentryczne.

Wacław

KUCHARSKI

niezrównany artysta stolicy w swoim repertuarze.

W programie: NAJNOWSZE PRZEBOJE TEATRU „MORSKIE OKO”

Piosenki rewersowe i solowe: „W rytmie tanga”, „Powrócił mój Meri, Kete, Kete (piosenka murzyńska)”, „Pamiętam twoje oczy”, „Wróbelki mogą jeszcze drzeć”, „Symfonia morska”, „Tango tęsknoty”, „Nie będę płakał” i inne.

Monologi, dialogi i skecze: „Noc w Warszawie”, „Dozynki”, „Dobroca o rodu zoolog cznego”, „Przy luencie”, „U fryzjera”, „Rozmówki na Piotrkowskiej”, „Ucięty ogonek” i inne.

Tańce: Akrobatyczne, ekscentryczne, charakterystyczne, hiszpańskie, marynarskie, chińskie i inne, oraz wiele innych atrakcyj.

Lokale

DUZY pokój frontowy o 2-ach oknach, umeblowany od zaraz do wynajęcia. Zawadzka 38. m. 6. 11

PRZEJAZD 36. m. 4 1-2 razem elegancko umeblowane pokoje do wynajęcia. 11

MIESZKANIE 5-pokojowe kompletne urządzenie lub bez, z wszelkimi wygodami, w nowoczesnym domu, centrum miasta od zaraz do oddania. Oferty adm. „Republiki” „A. W.” 11

DO WYNAJĘCIA pokój umeblowany frontowy ew. z używalnością kuchni. Piotrkowska 225/7. m. 5 tel. 221-80

POKOJ eleganco umeblowany z utrzymaniem, telefonem, winda, centralne ogrzewanie do oddania. Przejazd 20 tel 170-47.

PRZYJME jednego izraelita na mieszkanie. Łódź, Cegielniana 66. m. 19. 11

POKOJ eleganco umeblowany i 5-piętro, wejście osobne do wynajęcia. Zamenhofa 6/6 11

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49. Godz. przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Tel. Adm. 1.22-14. Tel. R ed. 127-24, 136-43, 136-44, 189-00. Tłocznia: 180- 80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68.148. Prenumerata „Il. Republiki” Oświadczenia: ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetryowy (na stronie 10-szpalt) W TEKSCIE: 50 gr za wiersz milimetryowy (na stronie 4-szpalt) NA STR I-ej zł 2- za wiersz milimetryowy (na stronie 4-szpalt) NEKROLOGI: 40 gr za wiersz milimetryowy (na stronie 4-szp.) Zarecz ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr - Najmniejsze zł 1.50 poszuk pracy 10 groszy najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł. Szluzne reklamacje beda uwzględniane, o ile wniesione beda najpóźniej w czaju tygodnia od ukazania sie pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu sie drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze - Omyłki, które zasadniczo nie zmierzają treści ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia

Nr. 160

Wyprzedaż inwentarzowa

Filja nasza przy ul. Piotrkowskiej 160

zostaje w najbliższym czasie zamknięta i lokal, wynajęty celem zredukowania ogólnych wydatków handlowych. Aby cały zapas towarów szybko i do ostatniej sztuki wyprzedać obniżono ceny o połowę i jeszcze niżej

Prosimo nas odwiedzić Juljusz Rozner

Łódź, ul. Piotrkowska 98.

Zdrojowiska

PIERWSZORZEDNY Zakład Wypoczynkowy „Śródborowianka” w Śródborowie pod Otwockiem otwarty cały rok. Ceny przystępne. Wiadomość na miejscu: tel. Warszawa Podmiejska 1-sza Śródborów lub Warszawa 645-09.

KRYNICA pensjonat Jurand pod zarz. 2. Rubinsztajnowej czynny przez cały sezon zimowy. Wiadomość: na miejscu tel. 69.